Дело № 02-0172/82/2018

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

«10» сентября 2018 года                                                                   г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №82 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым            Гирина Л.М.,
при секретаре – Швыряевой А.А.,
с участием представителя истца – Киреева Григорий Дмитриевича,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению, поданному Киреевым Григорием Дмитриевичем в интересах Помитуна Антона Викторовича к Публичному акционерному обществу Страховая компания «Росгосстрах», третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора, Васюнин Денис Анатольевич, о взыскании суммы неустойки, компенсации морального вреда, расходов, понесенных на оплату услуг представителя, проведение нотариального действия, затрат по проведению экспертизы,
руководствуясь статьями 194-199, статьями 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –

р е ш и л:

Исковые требования Помитуна Антона Викторовича по исковому заявлению, поданному в его интересах Киреевым Григорием Дмитриевичем к Публичному акционерному обществу Страховая компания «Росгосстрах», третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора, Васюнин Денис Анатольевич, о взыскании суммы неустойки, компенсации морального вреда, расходов, понесенных на оплату услуг представителя, проведение нотариального действия, затрат по проведению экспертизы, – удовлетворить частично.
Взыскать с Публичного акционерного общества Страховая компания «Росгосстрах» в пользу Помитуна Антона Викторовича неустойку в размере 8500,00 руб., компенсацию морального вреда в размере 500,00 руб., расходы, понесенные на оплату услуг представителя в размере 5000,00 руб., расходы на проведение нотариального действия в размере 1620,00 руб., затраты по оплате услуг за проведение экспертизы в размере 15000,00 руб., а всего 30620 (тридцать тысяч шестьсот двадцать) рублей 00 копеек.
Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного заочного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного заочного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного заочного решения суда.
Ответчик вправе подать заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №82 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым, в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                             подпись                                      Гирина Л.М.